GOVERNO MUNICIPAL DE rAcaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

s
de Licitação

do Município de Acaraú
município!
verde!

■■■■■■■■■■—■————
ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 1312.01/2022-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CASA DE APOIO NA CIDADE
DE FORTALEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO
SUS DE ACARAÚ, QUANDO EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO,
ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ACARAÚ/CE.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2023 às 9hl5min (nove horas e
quinze minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de
Acaraú, em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro -
Acaraú - Ce, composta por: Paulo Costa Santos - Presidente, Francisco
Jerffeson Carneiro e Welson Alexandre Silveira Lima - membros, nomeados pela
portaria n° 0407.03/2022, de 4 de julho de 2022, para dar prosseguimento à
TOMADA DE PREÇOS N° 1312.01/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CASA DE APOIO NA CIDADE DE FORTALEZA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SUS DE ACARAÚ,
QUANDO EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO, ENCAMINHADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAÚ/CE. O Presidente declarou
aberta a sessão e comunicou que após o cumprimento do prazo de 08 (oito) dias
úteis para regularização das documentações de Habilitações dos concorrentes,
conforme previsto pelo Art. 48 § 3o, onde apenas a empresa FRANCISCO LUCAS
BEZERRA DIOGENES, CNPJ: 23.779.642/0001-36, representada pelo Sr.
FRANCISCO LUCAS BEZERRA DIOGENES, CPF: 605.957.053-40, se fez presente
para a sessão apresentando tempestivamente as documentações que motivaram
sua inabilitação. O Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos
envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando
que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento,
de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Imediatamente, o Sr.
Presidente dando continuidade ao procedimento licitatório tendo recebido a
documentação que motivou a inabilitação solicitou que os membros da Comissão
Permanente de Licitação, e o representante da empresa licitante rubricassem o
conteúdo documental do envelope, em ato continuo o Presidente indaga ao licitante
presente, sobre o desejo de incluir alguma informação complementar sobre sua
análises aos documentos de habilitação, o qual declinou do direito. Neste
momento o Presidente suspende a sessão por 30(trinta) minutos, para análise
detalhada dos documentos de habilitação e a respectiva validação. Dando
seguimento, retomando após o prazo estabelecido o Presidente junto a
Comissão Permanente de Licitações Declara a empresa FRANCISCO LUCAS
BEZERRA DIOGENES, CNPJ: 23.779.642/0001-36, HABILITADA. E em ato
continuo providencia a abertura do envelope de Proposta de Preços da empresa
FRANCISCO LUCAS BEZERRA DIOGENES, CNPJ: 23.779.642/0001-36,

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente
de Licitação

do Município de Acaraú

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
registrando o valor global de R$ 115.920,00 (Cento e quinze mil novecentos e
vinte reais), considerando que a proposta atende a todos os itens de análise e
em ato consecutivo o Presidente junto a Comissão Permanente de Licitações
declara como VENCEDORA do certame a empresa FRANCISCO LUCAS
BEZERRA DIOGENES, CNPJ: 23.779.642/0001-36, com valor global de R$
115.920,00 (Cento e quinze mil novecentos e vinte reais) . Dando seguimento o
Presidente informa que publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios
de divulgação, ficando aberto a partir da data de publicação o prazo recursal,
conforme artigo 109, inciso I alínea "b". Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrado a presente sessão, do que para constar, foi lavrada a presente ata,
que será assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, o
licitante presente. Acaraú/CE, 18 de Janeiro de 2023.

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÀQÍJA F^REFEITURAJJE ACARAÚ

Presidente PAULO COSTA SANTOS 2TP
Membros

FRANCISCO JERFFESON CARNEIRO (7
WELSON ALEXANDRE SILVEIRA LIMA

EMPRESAS ASSINATURA
FRANCISCO LUCAS BEZERRA DIOGENES
CNPJ: 23.779.642/0001-36
FRANCISCO LUCAS BEZERRA DIOGENES
CPF: 605.957.053-40

0 v

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcaraú
Juntos trabalhando pela renovação

MUNICÍPIOl
V ER D E I

■■bimmbbmbmmbbmbbbmmbbbmmmmbmmbbbmbmbmmbmmmmmbmbmmmmí ....... -.......... ..........
EXTRATO DA ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 1312.01/2022-TP

Aos 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2023 às 9hl5min (nove horas e
quinze minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de
Acaraú, em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro -
Acaraú - Ce, composta por: Paulo Costa Santos - Presidente, Francisco
Jerffeson Carneiro e Welson Alexandre Silveira Lima - membros, nomeados pela
portaria n° 0407.03/2022, de 4 de julho de 2022, para dar prosseguimento à
TOMADA DE PREÇOS N° 1312.01/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CASA DE APOIO NA CIDADE DE FORTALEZA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SUS DE ACARAÚ,
QUANDO EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO, ENCAMINHADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAÚ/CE. O Presidente declarou
aberta a sessão e comunicou que após o cumprimento do prazo de 08 (oito) dias
úteis para regularização das documentações de Habilitações dos concorrentes,
conforme previsto pelo Art. 48 § 3o, onde apenas a empresa FRANCISCO LUCAS
BEZERRA DIOGENES, CNPJ: 23.779.642/0001-36, representada pelo Sr.
FRANCISCO LUCAS BEZERRA DIOGENES, CPF: 605.957.053-40, se fez presente
para a sessão apresentando tempestivamente as documentações que motivaram
sua inabilitação. O Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos
envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando
que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento,
de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Imediatamente, o Sr.
Presidente dando continuidade ao procedimento licitatório tendo recebido a
documentação que motivou a inabilitação solicitou que os membros da Comissão
Permanente de Licitação, e o representante da empresa licitante rubricassem o
conteúdo documental do envelope, em ato continuo o Presidente indaga ao licitante
presente, sobre o desejo de incluir alguma informação complementar sobre sua
análises aos documentos de habilitação, o qual declinou do direito. Neste
momento o Presidente suspende a sessão por 30(trinta) minutos, para análise
detalhada dos documentos de habilitação e a respectiva validação. Dando
seguimento, retomando após o prazo estabelecido o Presidente junto a
Comissão Permanente de Licitações Declara a empresa FRANCISCO LUCAS
BEZERRA DIOGENES, CNPJ: 23.779.642/0001-36, HABILITADA. E em ato
continuo providencia a abertura do envelope de Proposta de Preços da empresa
FRANCISCO LUCAS BEZERRA DIOGENES, CNPJ: 23.779.642/0001-36,
registrando o valor global de R$ 115.920,00 (Cento e quinze mil novecentos e
vinte reais), considerando que a proposta atende a todos os itens de análise e
em ato consecutivo o Presidente junto a Comissão Permanente de Licitações
declara como VENCEDORA do certame a empresa FRANCISCO LUCAS
^EZERRA DIOGENES, CNPJ: 23.779.642/0001-36, com valor global de R$
115.920,00 (Cento e quinze mil novecentos e vinte reais) . Dando seguimento o

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente
de Licitação

do Município de Acaraú
MUNICÍPIO
VERDE

Presidente informa que publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios
de divulgação, ficando aberto a partir da data de publicação o prazo recursal,
conforme artigo 109, inciso I alínea "b". Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrado a presente sessão, do que para constar, foi lavrada a presente ata,
que será assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, o
licitante presente.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

oy
ól

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE ,Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente
de Licitação

do Município de Acaraú

<0
MUNICÍPIO
VERDE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Acaraú - CE, o EXTRATO DA ATA DA SESSÃO DA
TOMADA DE PREÇOS N° 1312.01/2022-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CASA DE APOIO NA CIDADE DE FORTALEZA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SUS DE ACARAÚ,
QUANDO EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO, ENCAMINHADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAÚ/CE, tudo conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do
Edital.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR